ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных

образовательных услуг

г.Пермь                                                                   от «____»___________20__ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 410» г.Перми, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице заведующего Канашиной Веры Владимировны, действующего на основании Устава, лицензии №1232 от «22» марта 2011 года, свидетельства о государственной аккредитации АА 174432 от «10» апреля 2007 года, с одной стороны и _________________________________________________________

__________________________________________________________________,

(Фамилия, имя,  отчество  родителя)

именуемый ЗАКАЗЧИК, с другой стороны заключили настоящий договор в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования» от 05.07.2001, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

     Предметом договора является оказание Исполнителем платных дополнительных образовательных и оздоровительных услуг для Потребителя __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать Ф.И. ребенка, номер группы, полностью все виды оказываемых услуг, либо на каждый вид услуг отдельно)

  __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2. Обязательства сторон

     Исполнитель обязуется:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем;

2.2.  Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, обеспечивать физическое и психологическое здоровье, эмоциональное благополучие с учетом его индивидуальных способностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, санаторного лечения, карантина, отпуска родителей на летний период.

     2.5. Обеспечить охрану жизни и здоровья Потребителю во время проведения занятий.

     2.6. Обеспечить квалифицированное обучение, эмоциональное благополучие, учитывая индивидуальные особенности развития Потребителя.

2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Заказчик обязуется:

3.1. Своевременно вносить плату за выше перечисленные услуги в сумме ___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________ до «____» числа текущего месяца.

3.2. Своевременно сообщать руководителю об уважительных причинах отсутствия ребенка на дополнительных занятиях.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить на беседы при наличии претензий у Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и обслуживающему персоналу Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с Законодательством Российской Федерации.

3.6. Заблаговременно, за 10 дней, уведомлять администрацию Учреждения о прекращении посещения ребенком дополнительных образовательных занятий.

4. Права Исполнителя, Заказчика.

4.1. Исполнитель вправе:

· Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю права в одностороннем порядке отказаться исполнения договора;

· По своему выбору

· Либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия ребенка по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора, либо зачесть стоимость не оказанных дополнительных услуг.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

· По вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего использования услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития:

· О результатах диагностики Потребителя;

· Заказчик, надлежащим образом исполнив свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора, в случае нарушения этого права Исполнителем – на возмещение причиненных в связи с этим убытков.

5. Взаимные расчеты

5.1. Родитель (законный представитель) обязан вносить плату за дополнительные платные услуги через сбербанк на расчетный счет МДОУ.

5.2. Оплата за дополнительные платные услуги берется согласно смете.

5.3. Оплата может измениться только в случае, если педагог по уважительной причине (болезнь, закрытие группы на карантин) не проводит занятия и в связи с изменением налогового законодательства.

5.4. Родитель производит оплату за дополнительные платные услуги не позднее 20 числа текущего месяца.

5.5. Пересчет оплаты за каждый день непосещения занятий ребенком производится в случае непосещения ребенком платных образовательных занятий в группах кратковременного пребывания и студиях по уважительным причинам.

5.6. В случае не проведения платных занятий более 2 раз по вине исполнителя Учреждение производит перерасчет оплаты услуг не позднее 20 числа последующего месяца

5.7. В случае неоплаты за дополнительные услуги после 2 недель установленного срока администрация Учреждения имеет право не оказывать дополнительные платные услуги

6. Ответственность за неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнению сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, этим законодательством.

7. Срок действия договора

Настоящий договор заключен на срок с «____»_____________20___г. по «____»_______________20___г.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

 8. Реквизиты сторон

             Исполнитель:                                                          Заказчик:

     Муниципальное автономное

             дошкольное

     образовательное учреждение                         ___________________________

    «Центр развития ребенка –                          _____________________________

детский сад № 410» г.Перми      _                     ____________________________

614109 г.Пермь ул.Танцорова, 28                             (фамилия, имя, отчество)

(корпус № 1)                                                    Паспорт: серия_____№ ________

614109 г.Пермь ул. Капитанская, 21             _____________________________

(корпус 2)                                                         ____________________________

тел.: 253-24-15, 250-25-49 (бухг.)                  _____________________________

                                                                     ____________________________

                                                                          «____»_____________  ______ г.

                                                                                                                           (кем выдан, дата выдачи)

                                                                            Домашний адрес: _____________

                                                                         ____________________________

                                                                         тел.: ________________________

Заведующий ________В.В.Канашина              Подпись____________________